UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 11 năm 2020
V/v hỗ trợ cung cấp dữ liệu BHYT

để phục vụ hệ thống thông tin quản lý

Trạm Y tế và Hồ sơ sức khỏe điện tử

trên địa bàn tỉnh Bình Phước

                     Kính gửi:  Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Sở Y tế nhận Công văn số 789/VNPT-BP-CNTT ngày 25/11/2020 của

VNPT Bình Phước về việc hỗ trợ cung cấp dữ liệu BHYT để phục vụ hệ thống

thông tin quản lý Trạm Y tế và Hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn tỉnh Bình

Phước (có file văn bản kèm theo);
Căn cứ Quyết định 3532/QĐ-BYT ngày 12 tháng 8 năm 2020 của Bộ Y tế

quy định về xây dựng và triển khai hệ thống thông tin quản lý Trạm Y tế xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Công văn số 4863/BYT-CNTT của Bộ Y tế ngày 14 tháng 9 năm

2020 về việc triển khai một phần mềm quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế;

Tới thời điểm hiện tại, VNPT Bình Phước đã hoàn thiện các chức năng của

phần mềm và đã phối hợp Sở Y tế triển khai tập huấn 111 trạm Y tế xã phường,

chỉ còn thiếu phần dữ liệu BHYT toàn tỉnh là có thể đưa vào sử dụng chính thức.

Để kịp tiến độ theo chỉ đạo của Bộ y tế về việc triển khai một phần mềm

quản lý duy nhất tại các Trạm Y tế, đảm bảo cơ sở dữ liệu dân cư tại các Trạm Y

tế kèm số thẻ BHYT đưa vào chương trình được đầy đủ nhất nhằm xây dựng cơ

sở dữ liệu Hồ sơ sức khỏe điện tử cho toàn dân thuộc địa bàn tỉnh Bình Phước,

Sở Y tế đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh hỗ trợ cung cấp kho thẻ BHYT trên địa

bàn tỉnh Bình Phước nhằm xây dựng hồ sơ sức khỏe điện tử toàn dân (thông tin

dữ liệu phụ lục kèm theo Công văn số 789/VNPT-BP-CNTT).

Rất mong Bảo hiểm xã hội tỉnh hỗ trợ.

Trân trọng!

                                                                   GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Bộ Y tế (b/c);

        - UBND tỉnh (b/c);

        - VNPT Bình Phước;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Lưu VT - NV(N28.11).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-29T06:56:36+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-29T15:10:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-29T15:11:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-29T15:11:34+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-29T15:11:44+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-11-29T15:11:53+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!